V
E
V
A

PUBLICADO

SRcxodes exole Jornal 63 —*3 | g
s :-.-_f i 3?,.;.';:' Ediçãºá_º.àâ—'m::— : E ºª

al LIOAN ADMOBIA — cântaístor Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Cantagalo M——-—
Secretaria Municipal de Governo Rúbrica

LEI N.º1.189/ 2014

Dispõe Sobre abertura de Crédito Adicional
Especial e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e assim sanciona a seguinte lei:

Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, na importância de R$ 4.191.906,70 (quatro milhões, cento e noventa e um mil, novecentos e seis reais e setenta centavos), para atender as seguintes Dotações Orçamentárias, Programas de Trabalho e Fonte de Recurso, referentes ao Poder Executivo, conforme abaixo especificados:

PROGRAMAS DE CÓDIGO
TRABALHO ECONÔMICO RECURSO VALOR 1035,15.451 3502 1 005 4.4.90.51.26 — [SOMANDO FORÇAS 4124 384 61 1035-17 512 3504 1 OO8 4.4.90.51.26 — [SOMANDO FORÇAS 67 522 09 TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES 4.191.906,70

Art.2º - Os recursos para atendimento da presente Lei, com fundamento contábil orçamentário no Artigo 41, inciso |Il, da Lei 4.320/64 ficam à conta do Convênio n.º 007/2014, celebrado entre o- Governo do Estado do Rio de Janeiro através da Secretaria de Estado de Obras e o Município de Cantagalo, visando à transferência de recursos financeiros para execução, no âmbito do programa SOMANDO FORÇAS, que tem por finalidade a realização de um conjunto de obras de interesse do Município, em conformidade com a planilha em anexo, parte integrante desta Lei.

Art.3º - O Município entrará com uma contrapartida de R$ 451.836,18 (quatrocentos e cinquenta e um mil, oitocentos e trinta e seis reais e dezoito centavos), já consignada no Orçamento de 2014.

Art.4º- Em decorrência dos artigos anteriores ficam alterados os quadros de detalhamento das despesas (QDD) aprovados para o presente Exercício Financeiro.

Art.5º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 14 de março de 2014.
|

[A M Ú
SAU OMINGUES GOUVEA

PREFEITO MUNICIPAL
|

“Cantagalo, Município Bicentenário.”

. O
I
I
V
Y
N
I
L
N
H
O
/
9

OIdAIOINNW

O
I
V
O
V
I
N
V
O
.

00'0
$y

81'9c8'1sh
$M

/02906)6)I'TV
S$H

|88ThLZEMOT
SU

:1VYY439
IVLOL

'

ojeBejueso
ap

ou)IsIp

'
'

;
'

i
fedisscas

ol
“9SOf

OBS
OUIBA

Ou
'|

BEpejzafoid
en'

euv
oBgÍuaquoo

N
A
m

00
0

Su
S
y
6
v
9
1
6

S
$
H
|
v
O
Z
/
C
O
S
8

$H
|
6
4
9
2
6
1
6
6

$H
ap

soinw
ap

ogónnsuoo
a

ouIenues
ojuaweyjobsa

|15
06

v
v

elanjd
wabeuasip

“4INd
O)1BISE

WOOS
OBÍBJUaALUINECA

'Py
ojeBejueg

ap
oWusIp

,| 'Ouao
“asejey

00'O0
$4

S
/
/
8
6
0
T

S
H
I
S
S
6
I
O
r
G
)

$H
| 09Z81'SLZ

$4
|

oluoJUy
en

Bp
jeuy

aued
ep

ouenuves
ouawejobsa

1S
'06

p'+v
9

|BEIANId
wWabBeualrp

“'AINd
OUBISE

1JOd
OBÓBJUSLWIINPEA

=

'fy
ojeBeueog

ap oju)IsIp 6E
“BIPUBJapijON;A

E OSSa9E
00'O0

$u
hl'c6eLZ1i67Z

$H
|67 6

6
0
2
0
2
7

$H
| EP168/866 7

$H
|

epeneu
oeóuajuoo

ap
soinw

ap
oBÓNIISUOO

a
LS'06

ph
|elanjd

wabeualp
'
O
N
9
O

O1esse
woso

oBÍBJUaGAWINEdA
É
-

ryH
ojBBejueo

9p
oJu)sIp

1)
-O1)USO

“OIUBNIVES
OJUauWuPL]0ÊÍsa

00'0
$H

v
8
o
g
r
/
h

$H
|79080

Orh
$H

| 98ZEL'L8V
$H

|
o jelnjd

wabeuasip
'4INd

O41EISE
JOd

oBgóeuanuined
1S '06

ph
wWOO

“BINBg
ap

o
p
i
e
u
a
g

o
I
s
n
ê
n
y

eny

e

9
UIPIB]

OJJOPOM
BpluaAyY

E
a
u
a
s

oOssagde
ap

e
n
v
a
e
q
y

—

S
O
Í
I
A
S

a
SUag

O
J
I
S
O
U
E
U
I

A

ojuauodo!d
JO/BA ($H

) JO/EA
L

S
S

SR
EA

a
SU

NDA
E
T

T
E

S
A

E

e

a aat
E

EE
SE

DS
o
M

ESoaESS
($H8)

O
V
Ó
V
I
I
I
A
d
V
Y

3A
O
N
V
I
d
 -

Z

v LoZ/681'L
oN

19471
VA

OOINN
OX3AINV

(,
Jesaodsag

op
BeZeinmen

poo
a)uapaguosg

JOjEA
($H

)
|89101

JOJPBA
..

o
B
ó
e
l
N
I
9
I
A
A
S
A

u

o

A
*

O
J
I
W
O
U
O
I
3
H

*'Ssag
2

oe)Sag)
“
o
u
a
w
r
e
l
a
u
e
ç
g

ap
jedioiunia

e
u
e
z
a
r
s
a
s

o
j
e
B
e
u
e
s

ap
jediolunia

esniiagar d

OJlauer
ap

o1y
op

opeisãa

INAANMANADANDADAAANAADAN

- —